



# Comune di San Michele al Tagliamento

PROVINCIA DI VENEZIA

piazza Libertà, 2 - cap 30028 - Codice Fiscale e Partita IVA 00325190270  
tel. +39 0431 516311 - fax +39 0431 516312  
posta elettronica certificata (PEC): [comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it](mailto:comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it)  
[www.comunesanmichele.it](http://www.comunesanmichele.it)

## SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

**Oggetto:** AVVISO PUBBLICO PER LA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE CON CONTESTUALE PRESENTAZIONE DI PREVENTIVO AI FINI DELLA CONCESSIONE TEMPORANEA DI SPAZI IDONEI ALLA COLLOCAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ALIMENTI E BEVANDE PRESSO IL FARO DI BIBIONE IN CONSEGNA ALL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE. PERIODO 01.07.2022 - 08.01.2023

## DOMANDE DI INTERESSE GENERALE

### Quesito n. 1)

**DOMANDA:** Nell'allegato "A\_Manifestazione di interesse", nel punto in cui bisogna indicare la proposta, l'importo da indicare è solamente il rialzo (quindi CIFRA PROPOSTA - € 15.000,00) o la cifra completa (€ 15.000,00 + rialzo)?

**RISPOSTA:** *Nell'allegato "A\_Manifestazione d'interesse" deve essere indicato il solo rialzo da applicarsi al canone di € 15.000,00.*

### Quesito n. 2)

**DOMANDA:** Nell'Avviso pubblico a pag. 2, punto 5) Canone di concessione i numeri indicati alla riga 7 (anno 2019>15.127; anno 2020>102.029; anno 2021>128.620; anno 2022 alla data del 08.06.2022> 4.714) si riferiscono al n. di fruitori del complesso del faro o sono gli incassi?

**RISPOSTA:** *I dati: 158.127 per l'anno 2019, 102.029 per l'anno 2020, 128.620 per l'anno 2021 e 4.714 per anno 2022 alla data del 8 giugno sono i visitatori del faro.*

### Quesito n. 3)

**DOMANDA:** Nell'avviso, alla pagina n.4, paragrafo 9) Chiarimenti e informazioni è stata indicata la mail sbagliata.

**RISPOSTA:** *La mail corretta cui inoltrare le richieste di chiarimenti è [gare.contratti@comunesanmichele.it](mailto:gare.contratti@comunesanmichele.it). come indicato nel sito istituzionale.*

**Quesito n. 4)**

**DOMANDA:** Nell'avviso di gara, *pagina 3, paragrafo 6 - idoneità tecnica*, richiedete di indicare almeno n. 3 servizi analoghi.

Il servizio deve essere sempre stato vinto tramite appalto o può essere anche un committente privato con contratto senza appalto?

Dobbiamo indicare anche l'importo che eventualmente riconosciamo al committente? Può essere anche un servizio al quale non viene riconosciuto nessun importo?

**RISPOSTA:** *Come indicato nell'Avviso al paragrafo 6, l'idoneità tecnica dei partecipanti è dimostrata con l'essere stati concessionari o l'aver stipulato contratti di ristorazione, anche con privati, mediante installazione e gestione di almeno n.5 distributori automatici per ogni committente, negli ultimi tre anni immediatamente antecedenti alla data della manifestazione di interesse e sempre nel medesimo paragrafo è previsto che per ciascun contratto debba essere indicato:*

- *il committente;*
- *il canone di concessione offerto;*
- *la durata della concessione.*

*Può anche essere indicato il contratto gratuito: in questo caso deve essere allegata la dichiarazione del privato di buon esito del servizio.*

**Quesito n. 5)**

**DOMANDA:** Con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- Ci sono degli orari di apertura e chiusura da rispettare?
- C'è un magazzino dove poter posizionare delle scorte della merce?

**RISPOSTA:**

1) *Gli orari di apertura del faro sono i seguenti:*

*dal 1 luglio al 2 ottobre  
apertura giornaliera  
area esterna: dalle ore 7.00 alle ore 19.00  
area interna: dalle ore 8.00 alle ore 17.00*

*nei giorni 8-9, 15-16, 22-23, 29-30-31 ottobre e 1° novembre  
area esterna: dalle ore 9.00 alle ore 17.00  
area interna: dalle ore 10.00 alle ore 15.00*

*nei giorni 3-4, 8-9-10-11, 17-18, 24-26 dicembre e 1, 6-7-8 gennaio 2023  
area esterna: dalle ore 9.30 alle ore 15.30  
area interna: dalle ore 10.00 alle ore 15.00*

2) *No non c'è alcun magazzino ove posizionare le scorte della merce.*

**Quesito n. 6)**

**DOMANDA:** A pagina 3 dell'avviso, paragrafo 7 "Modalità e Termine per la presentazione della manifestazione di interesse" viene indicato che sarà da presentare:

- Una busta chiusa con la citazione da Voi indicata con all'interno i documenti di seguito citati:
  1. Modulo manifestazione di interesse
  2. DGUE
  3. Dichiarazione possesso requisiti idoneità professionale e tecnica
  4. Busta chiusa e sigillata con all'interno "Modulo proposta contributo aggiuntivo"

I documenti 1, 2 e 3 non devono essere inseriti all'interno di buste? Basta inserirli nella busta principale?

**RISPOSTA:** *Come indicato nell'Avviso al paragrafo 7, il plico in busta chiusa e sigillata dovrà contenere:*

- *Modulo manifestazione di interesse*
- *DGUE*
- *Dichiarazione possesso requisiti idoneità professionale e tecnica*
- *Busta chiusa e sigillata contenente "Modulo Proposta contributo aggiuntivo"*

*pertanto solo il "Modulo Proposta contributo aggiuntivo" dovrà essere in busta chiusa e sigillata.*

**Quesito n. 7)**

**DOMANDA:** A pagina 2 e 3 dell'avviso, paragrafo 6 "Soggetti ammessi e requisiti di partecipazione" indicate che il possesso dei requisiti indicati sarà dichiarato mediante dichiarazione sottoscritta in conformità alle disposizioni del DPR 28/12/2000 n. 445 e dall'Allegato DGUE.

Avete un fax-simile della dichiarazione in conformità alle disposizione del DPR 28/12/2000 n. 445 o dobbiamo crearla noi?:

**RISPOSTA:** *No, non è stato predisposto alcun modello per le dichiarazioni da rendere ai sensi del DPR 28/12/2000 n. 445.*

**Quesito n. 8)**

**DOMANDA:** Ci sono documenti sui quali si deve applicare il bollo di € 16,00? Nel bando non c'è nessun riferimento.

**RISPOSTA:** *No, trattandosi di indagine di mercato.*